



۱۶ اشترار مسلح که قصد ورود به خاک ایران را داشتند در اقدامی ناجوانمردانه ۵ مأمور مرزبانی را در درگیری مسلحانه به شهادت رساندند. در این درگیری ۲ مرزبان دیگر مجروح شدند. تروریست‌ها پس از این اقدام ناجوانمردانه از صحنه درگیری متواری شدند.

پرونده سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با فروش ۳/۵ میلیون نسخه به پایان رسید

## رکورد ۴۰۱ میلیاردی فروش کتاب

بیستم اردیبهشت ماه سال جاری درهای مصلای بزرگ تهران به روی بازدیدکنندگانی گشوده شد که برخی از آنان حداقل یک ساعت قبل از زمان آغاز به کار نمایشگاه کتاب تهران در انتظار بودند. «آینده خواندنی است» شعار این دوره بود؛ نمایشگاهی که برپایی‌اش مصادف با کسب دومین تجربه اهالی نشر و مردم برای برگزاری همزمان بخش مجازی و فیزیکی این رویداد بین‌المللی شد.

۲۳

## پاتک روبل و ریال به دلار

کارشناسان اقتصادی در گفت و گو با «ایران» از آثار اقدامات دولت در افزایش ارتباط با بانک‌های منطقه می‌گویند

۷

جهش ۱۰۰ درصدی تجارت تهران و بغداد در ۱۴۰۲

۲۰  
میلیارد دلار  
هدف گذاری تجارت ایران و عراق در سال جاری

۹

«ایران» از تلاش‌های دولت برای حمایت از فرزندآوری و جبران عقب افتادگی جمعیت گزارش می‌دهد

## حمایت بیمه‌ای از ۹ میلیون نابارور

آمارها از پیر شدن جمعیت کشور می‌گویند، رشد جمعیت ما پشت کاهش یافته و از رشد چهار برابری اکنون به یک برابر رسیده و برای همین زنگ خطر به صدا درآمده است، بطوری که احمد وحیدی وزیر کشور ۲۴ اردیبهشت ماه در اجلاس سراسری «ستاد و صف درخصوص حمایت از خانواده و طرح جوانی جمعیت» رسماً اعلام کرد که پایین‌ترین نرخ رشد بین همه کشورهای اسلامی متعلق به ایران بوده و نرخ نزولی باروری در کشور ما بسیار شدید است. این گزاره بیانگر این نکته است که کشور با کاهش تولد فرزند بین خانواده‌ها مواجه شده و روند زادولود با کاهش ۲۵ درصدی در ۴ سال گذشته روبه‌رو بوده است.

۲۲

## برنامه حمایت از مستأجران با آغاز جابه‌جایی‌ها

دو برنامه‌ای که امسال قرار است در کوتاه‌مدت از مستأجران در برابر افزایش قیمت‌ها حمایت کند، نظارت بر عملکرد مشاوران املاک و اخذ مالیات از مالکان واحدهای خالی است

ساماندهی بازار اجاره‌بهای مسکن با توجه به وضعیت این بازار در دستور کار سیاستگذاران این بخش قرار گرفته است. جابه‌جایی مستأجران معمولاً از اواسط خرداد شروع می‌شود و تا اواسط شهریور ماه ادامه دارد، این چهار ماه اوج تحرکات در بازار مسکن بخصوص بازار اجاره است و بیشترین تغییرات قیمتی نیز در همین مدت رخ می‌دهد.

۸

شاید شما هم به این اختلال مبتلا باشید

## زندگی در انبار

خانه‌اش بیشتر شبیه یک سمساری با انبار بزرگ است. کوهی از اسباب و وسایل چوری چیده شده که به زحمت می‌شود بین‌شان حرکت کرد. سه دست مبل در سالن پذیرایی به هم چسبانده شده‌اند و میزهای عسلی به دلیل نبودن جا، روی هم قرار گرفته‌اند. بوفه بزرگ پر از ظرف و مجسمه است که روی هم سوار شده‌اند و به نظرمی‌رسد اگر در بوفه باز شود همه‌شان می‌لغزند و بیرون می‌ریزند. آشپزخانه هم دست کمی از سالن ندارد. بالای کابینت‌ها تا سقف از وسایل برقی قدیمی و بی‌استفاده و همچنین سرویس‌های چینی داخل جعبه پر شده و روی تمام‌شان را گردی خاکستری که نشان از قدمت آنها دارد پوشانده است. روی زمین هم انواع و اقسام وسایلی مثل جاروهای دسته بلند و کوتاه، چند مدل خاک‌انداز، ظروف پلاستیکی خوراکی‌های مختلف و دیگر چیزها دیده می‌شود. اتاق خواب‌های خانه هم به همین منوال با وسیله‌ها پر شده و حجم لباس‌ها و رختخواب اضافه به حدی است که آنها را داخل باکس‌های بزرگ پارچه‌ای گذاشته و روی تخت چیده‌اند طوری که تختخواب کاملاً کارایی خود را از دست داده و صاحبخانه مجبور است شب‌ها در کنجی که به زحمت خالی مانده، رختخوابی محقر پهن کند و بخوابد.

صفحه ۱۴



رئیس‌جمهور در مراسم جشن روز دختر:

## مدعیان حقوق زنان به دنبال استفاده ابزاری از آنان هستند

رئییسی با اشاره به پایان مأموریت دریایی ناوگروه ۸۶: اقدام ارتش شایسته قدردانی است

مسلمان، همسایه و همسورا و وظیفه همه دستگاہ‌ها و وزارت خارجه را مسئول پیگیری این اقدامات عنوان کرد. آیت الله رئیسی عملیات دریایی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در گردش به دور کره زمین را افتخارآفرین و غرورانگیز توصیف و تصریح کرد: این اقدام ارتش نشانه اقتدار و قدرت نیروی دریایی و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و شایسته قدردانی است. **ارسال لایحه افزایش اختیارات ارزی بانک مرکزی به مجلس** آیت‌الله رئیسی، لایحه افزایش اختیارات بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز را که با قید دو فوریت در جلسه ۶ اردیبهشت هیأت دولت تصویب شد، برای بررسی و تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد. به گزارش ایرنا، در مقدمه توجیهی، ضرورت ایجاد ثبات اقتصادی و حفظ ارزش پول ملی از طریق تقویت اختیارات ارزی و ریالی بانک مرکزی جمهوری اسلامی به عنوان اهداف تهیه و تدوین این لایحه برشمرد شده است.

می‌شود، درخواست برای تقویت مهارت‌آموزی در مدارس و نیز تقویت روحیه مستقل و استقلال‌خواهی است. **ارزش و جایگاه بانوان در فرهنگ اسلامی** آیت‌الله رئیسی بر همین اساس از مسئولان آموزش و پرورش خواست به این مطالبات توجه شایسته داشته باشند تا دختران سرزمین مان بتوانند پیش‌اپیش به ساختن آینده روشن برای ایران اسلامی کمک کنند. رئیس‌جمهور افزود: امروز خیلی‌ها ادعای دفاع از حقوق زنان را دارند، اما در عمل به دنبال استفاده ابزاری از آنان هستند. نظام و فرهنگ اسلامی ما برای بانوان ارزش و جایگاه واقعی قائل است و خود را ملزم به تحقق این ارزش و جایگاه می‌داند. آیت‌الله رئیسی خطاب به دختران و زنان ایران اسلامی اظهار کرد: قدر و جایگاه خود را بدانید و یقین داشته باشید جایگاه بسیار بلند و شایسته‌ای دارید. **تاکید به دستگاہ‌ها برای تقویت روابط با کشورهای مسلمان** همچنین در جلسه روز گذشته هیأت دولت، رئیس‌جمهور اقدام و عمل برای ارتقای سطح روابط و گسترش تعاملات با کشورهای

رئیس‌جمهور روز گذشته همزمان با سالروز میلاد حضرت معصومه (س) و روز دختر، در چشمتی که به همین مناسبت در مجموعه باغ کتاب تهران برگزار شد، با تبریک این مناسبت به دختران ایران زمین آینده را متعلق به دختران نوجوان کشورمان دانست و به آنان توصیه کرد با ارتقای توانمندی‌ها و تلاش برای متبلور کردن ارزش‌های انسانی، اخلاقی و الهی در زندگی، در آبادانی و پیشرفت ایران اسلامی مؤثرتر نقش‌آفرینی کنند. **دختران: مایه افتخار جامعه** آیت‌الله رئیسی در ادامه زنان را برخوردار از کرامتی ذاتی توصیف کرد که خداوند در وجود آنان نهاده است و اظهار کرد: دولت مدعی، شما دختران را مایه افتخار جامعه می‌داند و نسبت به شما احساس مسئولیت ویژه دارد. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به سخنان دو نفر از دخترانی که به تشریح مطالبات و دیدگاه‌های دختران پرداختند، تصریح کرد: بسیار خوشحالم که امروز با وجود پیشرفت‌های اجتماعی چشمگیر دختران در ایران اسلامی، مطالباتی که از سوی آنان در چنین جمع و مراسمی مطرح

## مارش اقتدار بر فراز اقیانوس‌ها

مراسم رسمی استقبال از ناوگروه ۸۶ ارتش روز گذشته با حضور سرلشکر باقری برگزار شد



### جشن بزرگ دختران بهشت

همزمان با ولادت با سعادت کریمه اهل بیت حضرت معصومه (س) و روز دختر جشن بزرگ «دختران بهشت» و جشن تکلیف «دختران ایران» با حضور ۲ هزار و ۴۰۰ نفر از دانش‌آموزان مدارس دخترانه جنوب تهران در جوار گلزار شهدای بهشت زهرا برگزار شد. این مراسم با حضور خانواده‌های معظم شهدای غیرت، امنیت و مدافع حرم از جمله پدر و مادر شهید آرمان علی‌وردی، مادر شهید علی خلیلی، پدر و مادر شهید مجید قربانخانی، پدر و مادر شهید مهدی رضوان، همسر و دختر شهید مهدی قاضی‌خانی و والدین دانش‌آموزان و با محوریت حجاب، شهدا و نماز برگزار شد.



نما

### تیتراهای امروز

پس از حدود ۱۰ ماه از آغاز جنگ در جبهه استراتژیک شمال دوتسک، روسیه پیروز شد

### اعتراف تلخ زلنسکی به پیروزی پوتین

۴

گفت‌وگوی «ایران» با سید هادی سیدافشهی کارشناس مسائل منطقه

### نقش ریاض در پیشگیری از حواشی ضدایرانی

سعودی‌ها پس از توافق با ایران توانسته‌اند در دو مورد به دفاع از کشورمان بپردازند: آنها، هم زیر فشار امریکا برای بازگری در رابطه با ایران و عربستان نرفتند و هم برای جلوگیری از غبار آلود کردن فضا در برابر طرح مسأله جزایر سه‌گانه در بیانیه پایانی، مقاومت کردند.



۳

گزارش تفصیلی «ایران» از الگوهای رفتاری گروهک‌های تجزیه طلب

### علیه تمامیت ایران

مسأله آسیب دیدن وحدت سرزمینی ایران و جدا شدن مناطقی از آن، موضوعی است که منحصراً مرتبط به انقلاب اسلامی نبوده بلکه از زمان تشکیل هویت ملی جدید ایران، یعنی پس از صفویه - که مقارن با شروع دوران تجدد در غرب بود - تاکنون همواره به عنوان راهبردی ثابت توسط دشمنان ایران در ادوار مختلف پیگیری شده است. با این حال، پدیده «تجزیه‌طلبی» پدیده‌های مدرن و با رخدادهای پیشامدرن است.

۶

ستاره پورتو ۲۱ گله شد و به صدر جدول گلزنان رفت

### پوکرطاری برای آقای گلی پرتغال

۲۰

### در صفحات حوادث

- افشای راز دلارهای دفن شده در ویلای شهریار!
- شلیک‌های خونین ۲ ماجراجوی هفت‌تیرکش
- دختر ۱۶ ساله راز خانه مجردی را فاش کرد
- شرط و شروط یک ازدواج عجیب

